ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 004/2021                          DE 06 DE MAIO DE 2021.

O Vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a

CONSTRUÇÃO DE UMA AREA DE LAZER NAS PROXIMIDADES DO ESTÁDIO

DO POVOADO VINTE MIL.

 Nossa solicitação encontra respaldo uma vez que aquela parte da

cidade não possui qualquer área de lazer do gênero, e que a execução deste

Requerimento proporcionará maior qualidade de vida aos munícipes.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, aos 05 de maio de 2021.

_____________________________
FRANCISCO PEREIRA CASTRO

Vereador